



Tlf: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**IRIZAR DANMARK APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2012/13**

**2. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. marts 2014

---

Lars Mikael Jørgensen

**CVR-NR. 34 47 40 60**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Irizar Danmark ApS Nordrevej 45 8471 Sabro
	Telefon: 70222799
	CVR-nr.: 34 47 40 60
	Stiftet: 11. april 2012
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. oktober 2012 - 30. september 2013
<b>Direktion</b>	Christian Brædder
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Søndergade 8 8370 Hadsten
<b>Advokat</b>	DELACOUR Åboulevarden 11 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb og salg af busser samt service i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden realiseret et underskud på 358 tkr. Perioden har været præget af, at selskabets forsat har befundet sig i en opstartsfasen.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at budgetterne for 2013/2014 ikke afviger væsentligt i negativ retning, og at ejerkredsen løbende tilfører den nødvendige likviditet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er i perioden 1. oktober 2013 - 31. januar 2014, i henhold til urevideret periodebalance, realiseret et overskud før skat på 500 tkr.

Der er indgået ordrer som skal leveres i perioden 1. februar - 30. september 2014, som i henhold til budgetteret dækningsbidrag, vil være ensbetydende med et samlet positivt resultat før skat på 300 tkr for regnskabsåret 2013/2014.

Herudover er der afgivet tilbud som forsat kan udmønte sig i ordrer, hvor levering skal ske i regnskabsåret 2013/2014, og som ledelsen i givet fald forventer vil påvirke regnskabsåret 2013/2014 yderligere i positiv retning.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2012/13 kr. DKK	2011/12 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>383.815</b>	<b>59.110</b>
Distributionsomkostninger.....		-73.052	-27.088
Administrationsomkostninger.....		-773.960	-377.761
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-463.197</b>	<b>-345.739</b>
Finansielle indtægter.....	1	38.146	0
Finansielle omkostninger.....	2	-32.371	-3.674
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-457.422</b>	<b>-349.413</b>
Skat af årets resultat.....	3	99.406	85.969
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-358.016</b>	<b>-263.444</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-358.016	-263.444
<b>I ALT</b> .....		<b>-358.016</b>	<b>-263.444</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.506.708	12.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.488.794	0
Udskudte skatteaktiver.....		99.406	85.969
Periodeafgrænsningsposter.....		0	29.816
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.094.908</b>	<b>128.285</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.483</b>	<b>7.904</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.097.391</b>	<b>136.189</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.097.391</b>	<b>136.189</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-621.460	-263.444
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>-541.460</b>	<b>-183.444</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.437.349	52.322
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	202.620
Anden gæld.....		2.201.502	64.691
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.638.851</b>	<b>319.633</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.638.851</b>	<b>319.633</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.097.391</b>	<b>136.189</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

## NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Tilknyttede virksomheder.....	37.911	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	235	0	
	<b>38.146</b>	<b>0</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	11.587	3.671	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.784	3	
	<b>32.371</b>	<b>3.674</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	-99.406	-85.969	
	<b>-99.406</b>	<b>-85.969</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2012.....	80.000	-263.444	-183.444
Forslag til årets resultatdisponering.....		-358.016	-358.016
<b>Egenkapital 30. september 2013.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-621.460</b>	<b>-541.460</b>
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.			
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>5</b>
Ingen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>6</b>
Ingen.			
<b>Nærtstående parter</b>			<b>7</b>
Irizar Danmark ApS' nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Koncern</b>			
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brdr. Jørgensen Holding ApS, Strandvænget 7, 8240 Risskov, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.			
Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.			

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Selskabet har i regnskabsperioden realiseret et underskud på 358 tkr. Perioden har været præget af, at selskabets forsat har befundet sig i en opstartsfasen.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at budgetterne for 2013/2014 ikke afviger væsentligt i negativ retning, og at ejerkredsen løbende tilfører den nødvendige likviditet.

Der er i perioden 1. oktober 2013 - 31. januar 2014, i henhold til urevideret periodebalance, realiseret et overskud før skat på 500 tkr.

Der er indgået ordrer som skal leveres i perioden 1. februar - 30. september 2014, som i henhold til budgetteret dækningsbidrag, vil være ensbetydende med et samlet positivt resultat før skat på 300 tkr for regnskabsåret 2013/2014.

Herudover er der afgivet tilbud som forsat kan udmønte sig i ordrer, hvor levering skal ske i regnskabsåret 2013/2014, og som ledelsen i givet fald forventer vil påvirke regnskabsåret 2013/2014 yderligere i positiv retning.